Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 727/2022

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NA ÁREA DE-
NOMINADA COMO ESPAÇO CULTURAL I, LOCALIZADA NO RESIDEN-
CIAL JACUÍ I.

JUSTIFICATIVA:

Sabe-se  que  fazer  atividade  física  é  muito importante para  a
saúde das crianças e dos adultos, pois ela melhora a flexibilidade, a força muscular,
fortalece os ossos e as articulações e desenvolve habilidades psicomotoras.

Vale ressaltar, que a construção de quadra poliesportiva é espe-
rada pela população que reside na localidade, servirá aos alunos de projetos e aos es-
portistas do bairro. Ademais, a quadra esportiva será muito utilizada pela população
em geral.

Portanto, defendemos a aprovação desta indicação que tem por fi-
nalidade incentivar ainda mais em cada um o desejo de praticar esportes e a boa convi-
vência na comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 18 de outubro de 2022.

PAULO FUNDÃO
Vereador

	Indicação nº 727/2022